LIDO
Na Sessão de: LEITURA NA 5E5SÂO

wu
7/ t oE-tzo

Presidente da Câmara

Autora: Ver. Valdeniria Dutra Ferreira Partido: PSC

A Vereadora que abaixo subscreve Propõe à nobre
Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, na
forma regimental, seja encaminhado expediente a Exmo.
Senhor Deputado Federal Dro Leonardo Rlbeiro
Albuquerque consubstanciado na seguinte Proposlção
Plenárla:

Temática: SolÍcitando do Deputado Federal a possiôilidade de fazer agões de Íesúes
rápido (igG/igM) PARA O Covid-19 em nosso MunicÍpio de Cáceres-MT.

Excelentíssimo Deputado Federal,

Com cordiais e respeifosos cumprimentos, aproveito a opoftunidade para
informar a vossa senhoria que o municlpio de Cáceres-MT registra novamente uma
c/assfficagão de risco muito alto de contaminaçáo pelo Covid-l9, esÍamos em uma situação
alarmante.

Considerando ainda o colapso na saúde onde faltam insumos e leitos,
obtendo assim a classificação de risco muito alto, dados fornecidos pela Secretária
Estadualde Saúde - SES.

Com base por nosso municÍpio ser considerado Cidade Gémeas de fronteira
e umas das principais cidades para o portal turlstico do pantanal, assim nos toma uma
cidade com um elevado número de visitantes e Íun'sfas.

Sendo assim Solicitamos de Vossa Excelência, a possibilidade de fazer agões
junto ao Ministério da Saúde, uma quantidade de 100.000.00 testes rápido para Covid-19
como (igG/igM), para testarmos yisiÍanÍes e ÍunsÍas e a população que mantém acesso
direto na prestação desses seruÍgos aos visitanÍes e ÍunsÍas.

Atenciosamente.

das SessÕes, 27 de Maio de 2021.

PROTOCOLO

Emln*0\._!_,2r.A

urs_91_. )fu_
sobNllLlÍ-
**,'ü;'SJ,*

N"_t-lÀJ ,il)

APROVADO
Na Sessão de:

Rua Coronel José Dulce esqulna com a Rua General Osórlo, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210.056
Fone:(65)3223-1707 slte:https://www.caceres.mt.leg.brl

9(

7/ rof nCI2